Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 98/2015

Manifesta apelo ao Senhor Prefeito
Municipal que de solução ao destino do
esgoto dos imóveis e comércios da Rua
Olindo Martignago, nas proximidades do nº
114, no Bairro Santo Antônio do Sapezeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores e comerciantes solicitando
com urgência que se tome providencias com relação ao destino do esgoto do endereço
mencionado,

CONSIDERANDO que, a mais de trinta anos existem cinco fossas do lado externo das
residências para dar destino ao esgoto das mesmas,

CONSIDERANDO que, recentemente uma das fossas desbarrancou não tendo mais
condições de usa-la. Os moradores ao tentar dar solução foram embargados conforme
notificação anexa,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com
fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Senhor Prefeito
Municipal que implante na íntegra da integração do transporte público Municipal conforme o
edital de concorrência nº 05/2010. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo, 1000 -
Jardim Primavera - CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -